
 
 JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO   

 ARMENIA QUINDIO   

  

LIQUIDACIÓN DE COSTAS  

 

63001-31-03-003-2021-00097-00 

 

La suscrita secretaría del Juzgado Tercero Civil del Circuito de 

Armenia procede a efectuar la liquidación de las costas 

procesales al interior del presente asunto así: 

 

Concepto Valor 

Agencias en Derecho $ 18.435.522 

Certificado Existencia Ejecutante $ 6.200 

Total $ 18.441.722 

 

TOTAL: DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 

MCTE ($18.441.722).  

 

Armenia Quindío, mayo 02 de 2022 

 

Myriam Forero Jaramillo 

Secretaria  

Firmado Por:

 

 

Ivan Dario Lopez Guzman

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 003

Armenia - Quindío
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 JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO   

 ARMENIA QUINDIO   

  

  Asunto:   Modifica Liquidación del Crédito 

    Aprueba Liquidación de Costas  

 Proceso:   Ejecutivo Singular    

Ejecutante: Bancoomeva S.A   

Ejecutado: Ricardo Antonio Ospina Valencia  

Radicado:  630013103003-2021-00097-00  

 

 Mayo dos (02) de dos mil veintidós (2022)  

  

Surtido el traslado de la liquidación del crédito acercada por el 

extremo activo, se aprecia que no existió objeción proveniente del 

ejecutado; en ese entendido sería del caso proceder a impartir 

aprobación al cómputo de crédito, si no fuera porque la misma 

no se ajusta a lo debido, puntualmente en la tasa de interés 

utilizada para el período de junio de 2021. 

 

Así las cosas, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 446 

del C.G.P el despacho modifica la liquidación aludida hasta la 

fecha presente, quedando así: 

 

CAPITAL: $4.124.900,00             

                

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

7-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 24         64.092,25  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30         79.739,58  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30         79.697,81  

1-jul-21 31-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30         79.697,81  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30         79.823,11  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30         79.614,25  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30         79.154,36  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30         79.948,37  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30         80.740,72  

1-ene-22 20-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 20         54.382,01  

1-feb-22 11-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 11         30.882,22  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30         84.925,39  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30         87.307,94  

      Total intereses de mora $960.005,82 

      Intereses de plazo $ 468.686,00 

      Capital   $4.124.900,00 

      Otros conceptos   $ 48.382,00 

      Intereses de Plazo     

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $5.601.973,82 

 

  

CAPITAL: $210.472.781,00             



 
                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

7-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 24     3.270.303,45  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     4.068.707,37  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     4.066.575,99  

1-jul-21 31-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     4.066.575,99  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30     4.072.969,43  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30     4.062.312,53  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30     4.038.846,84  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30     4.079.360,78  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     4.119.790,74  

1-ene-22 20-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 20     2.774.838,85  

1-feb-22 11-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 11     1.575.763,44  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30     4.333.312,95  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30     4.454.882,39  

      Total intereses de mora $48.984.240,75 

      Intereses de plazo $ 47.329.221,00 

      Capital   $210.472.781,00 

      Otros conceptos   $ 1.322.511,00 

      Intereses de Plazo     

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $308.108.753,75 

 

Abordando otro asunto, se tiene que la secretaría del despacho 

procedió a elaborar la liquidación de costas y esta se ajusta a lo 

actuado en el asunto, por lo que se habrá de impartir aprobación.  

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero Civil del Circuito de 

Armenia,   

RESUELVE 

  

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito suministrada 

por la parte actora y en consecuencia APROBAR la elaborada por 

el despacho.  

 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación de costas elaborada por la 

secretaría del despacho.  

  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,  

  

  

IVÁN DARÍO LÓPEZ GUZMÁN  

Juez   

 

 

Estado # 059 del 03-05-2022 
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Ivan Dario Lopez Guzman

Juez
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Armenia - Quindío
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